ETILEFRINA, cloridrato, solução injetável 10mg/ml ampola 1mL, etc), para compor o sistema 
de registro de preços.  Nº Processo: 019.8712.2025.0008269-03. Empresa (s) Adjudicatária 
(s): CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTD. CNPJ: 44.734.671/0022-86. 
Lotes: 05 e 08. Valor do lote: R$ 103.320,00 (cento e três mil trezentos e vinte reais). 
HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA. CNPJ: 19.570.720/0007-06. Lotes: 03 e 07. Valor dos 
lotes: R$ 588.600,00 (quinhentos e oitenta e oito mil e seiscentos reais). MS HOSPITALAR 
LTDA. CNPJ: 36.191.620/0001-00. Lotes: 01, 04 e 06. Valor dos lotes: R$ 14.112,00 (quatorze 
mil cento e doze reais). VITORIA FARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 
49.221.673/0001-60. Lote: 02. Valor do lote: R$ 91.200,00 (noventa e um mil e duzentos reais). 
Valor total dos lotes: R$ 797.232,00 (setecentos e noventa e sete mil duzentos e trinta e dois 
reais). Luciára de Jesus Chaves - Pregoeiro (a) Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com 
fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação em

[...]

2) PROTESE VIDA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR LTDA. CNPJ 
N°: 14.929.894/0001-03. ITEM: 002. VALOR: R$ 3.900,00. 3) SAÚDE MEDIC COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ N°: 40.040.193/0001-29. ITEM: 001. 
VALOR: R$ 1.344,00. ITEM FRACASSADO: 003. VALOR GLOBAL: R$ 61.644,00 (sessenta e 
um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais). Critério de Julgamento: Menor Preço. Salvador, 
BA 14/07/2025. Helenilza Plácida da Conceição Almeida - Pregoeira. ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO.A Secretária da Saúde, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 
3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação em favor das vencedoras

[...]

de fechaduras eletrônicas, com fornecimento de todo material, para as unidades (capital e 
RMS) da Polícia Civil do Estado da Bahia - PC/Ba. Nº Processo: 012.6315.2024.0094125-53. 
Empresa vencedora: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ 
nº 04.496.562/0001-29 Lote 01.Valor total: R$ 27.321,00 (vinte e sete mil trezentos e vinte e um 
reais). Lote 02: fracassado. Critério de julgamento: menor preço. Salvador - BA, 16/07/2025. 
Pétala Nicolas Hatzinikolaou - PREGOEIRA.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições e com fundamento no art.